
UCHWAŁA NR XLIV/297/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr IX/42/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 24 maja 2019r.  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. Poz. 1876, 2369, z 2021 poz. 794, 803) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się §3 ust 2 i 3 Załącznika do Uchwały nr IX/42/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 24 maja 
2019 r., które otrzymują brzmienie: 

„2. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 23,00 zł za godzinę 
(stawka godzinowa). 

3. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistyczny usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 
25,00 zł za godzinę (stawka godzinowa).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8420B314-62AD-402A-B5A7-EABEA11D0835. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 

2369, z 2021 poz. 794, 803) rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wykonuje zadania własne wynikające z ustawy o pomocy 

społecznej w zakresie usług opiekuńczych świadczonych dla mieszkańców Gminy Sławno, przede 

wszystkim dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy ze 

strony innych osób, a także dla osób w rodzinie, gdy rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, 

wstępni i zstępni, takiej pomocy nie są w stanie zapewnić. 

 

Z uwagi na rosnące koszty związane ze świadczeniem usług opiekuńczych konieczna jest weryfikacja 

aktualnej stawki godzinowej za świadczone usługi.  

Ponadto co roku waloryzacji dokonywane są świadczenia emerytalno- rentowe, natomiast od chwili 

wprowadzenia Uchwałą Nr  IX/42/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 24 maja 2019 r na terenie Gminy 

Sławno usług opiekuńczych, stawka za świadczone usługi opiekuńcze wynosi niezmiennie- 20 zł. oraz 23 zł. 

za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Biorąc pod uwagę stawki odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze w  ościennych Ośrodkach Pomocy 

Społecznej, czy też  możliwości wsparcia, np.  

  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie- odpłatność 22 zł. za usługi opiekuńcze, 24 

zł. za specjalistyczne usługi, 

  MOPS Darłowo- odpłatność 15 zł. za usługi opiekuńcze, specjalistycznych usług nie 

świadczą,  

  GOPS Darłowo- odpłatność 20,64 zł. za usługi opiekuńcze, specjalistycznych usług nie 

świadczą, realizują wg potrzeb usługi sąsiedzkie,  

  GOPS Postomino- odpłatność 19,04 zł. za usługi opiekuńcze oraz usługi specjalistyczne   

  GOPS Malechowo- nie świadczą usług opiekuńczych ani specjalistycznych, świadczone są 

usługi sąsiedzkie, za które seniorzy dopłacają około 100 zł. 

  MOPR Słupsk – odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne w wysokości 30 zł.,  
w tutejszym GOPS formy wsparcia dla mieszkańców Gminy Sławno jak również odpłatność za świadczone 

usługi są konkurencyjne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8420B314-62AD-402A-B5A7-EABEA11D0835. Uchwalony Strona 1



Ostateczna wysokość opłaty uzależniona jest od dochodu osoby wymagającej opieki i oceny jego sytuacji 

osobistej, rodzinnej (wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego GOPS w 

Sławnie z uwzględnieniem kryteriów dochodowych, o których mowa w art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej).  

Ponadto na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela ustawowego lub na 

wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w 2021 roku objął wsparciem  w formie usług 

opiekuńczych 40 rodzin z terenu Gminy Sławno, w tym 4 rodziny na wniosek klienta czy też pracownika 

socjalnego częściowo zwolniono z odpłatności 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8420B314-62AD-402A-B5A7-EABEA11D0835. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



